(宛先)明石市長

１．実際の利用状況等について、明石市から施設等利用給付認定保護者に確認すること。

２．利用料の請求・支払い状況等について、明石市から施設等利用給付認定保護者に確認すること。

３．明石市からの要請・質問等に対応すること。

１．特定子ども・子育て支援提供者（請求者）

２．特定子ども・子育て支援施設・事業所

３．施設等利用費請求金額

４．施設等利用費請求金額の内訳

別紙「施設等利用費請求金額内訳書」のとおり

５．振込先(※１)

※１　請求者と口座名義が異なる振込先を指定する場合は、本市指定の委任状を提出してください

請求者の
役職名等

請求者の
所属団体

団体所在地

フリガナ

特定子ども・子育て
支援提供者氏名
（請求者）

施設・事業所名

園の種類

預金種目

□信用組合

□信用金庫

電話

人請求人数請求する年月分 月分

施設・事業所の
運営団体名

　私（請求者）は、特定子ども・子育て支援提供者として、子ども・子育て支援法第３０条の１１第３項の規定に
基づき、明石市に居住している施設等利用給付認定保護者に代わり、施設等利用費を下記の通り請求します。
　なお、審査及び支払いにあたり、次の事項に同意します。

電話

請求金額 円

フリガナ

フリガナ

〒

所在地
明石市以外の
場合のみ記入

年

□本店支
店
名

金
融
機
関
名

□支店

□出張所

□銀行

□農協

〒

口座名義(カナ)

口座番号

請求日

【 月分】

施設等利用費請求書（法定代理受領用）
私立幼稚園(新制度移行園除く)、国立大学附属幼稚園、特別支援学校幼稚部が

年

年 日

施設等利用給付認定保護者に代わって施設等利用費を代理受領する場合

月

☐ (　　 　)□ 普通 □ 当座

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

1 歳 円 円 か月 円 円 円 円

2 歳 円 円 か月 円 円 円 円

3 歳 円 円 か月 円 円 円 円

4 歳 円 円 か月 円 円 円 円

5 歳 円 円 か月 円 円 円 円

6 歳 円 円 か月 円 円 円 円

7 歳 円 円 か月 円 円 円 円

8 歳 円 円 か月 円 円 円 円

9 歳 円 円 か月 円 円 円 円

10 歳 円 円 か月 円 円 円 円

11 歳 円 円 か月 円 円 円 円

12 歳 円 円 か月 円 円 円 円

13 歳 円 円 か月 円 円 円 円

14 歳 円 円 か月 円 円 円 円

15 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

請求対象　計

（令和　　年）

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

認定子ども
クラス

在籍月数※２利用料

設定料金 ※１

入園料

　　枚のうち

請求額

月額上限額
※３

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 　　月分

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計
令和　　年度の状況について

枚目/

施設名

№

円

月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

年　　月　　日月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

代表者　職・氏名

主たる事務所の所在地

設置者（法人）の名称

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

16 歳 円 円 か月 円 円 円 円

17 歳 円 円 か月 円 円 円 円

18 歳 円 円 か月 円 円 円 円

19 歳 円 円 か月 円 円 円 円

20 歳 円 円 か月 円 円 円 円

21 歳 円 円 か月 円 円 円 円

22 歳 円 円 か月 円 円 円 円

23 歳 円 円 か月 円 円 円 円

24 歳 円 円 か月 円 円 円 円

25 歳 円 円 か月 円 円 円 円

26 歳 円 円 か月 円 円 円 円

27 歳 円 円 か月 円 円 円 円

28 歳 円 円 か月 円 円 円 円

29 歳 円 円 か月 円 円 円 円

30 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

31 歳 円 円 か月 円 円 円 円

32 歳 円 円 か月 円 円 円 円

33 歳 円 円 か月 円 円 円 円

34 歳 円 円 か月 円 円 円 円

35 歳 円 円 か月 円 円 円 円

36 歳 円 円 か月 円 円 円 円

37 歳 円 円 か月 円 円 円 円

38 歳 円 円 か月 円 円 円 円

39 歳 円 円 か月 円 円 円 円

40 歳 円 円 か月 円 円 円 円

41 歳 円 円 か月 円 円 円 円

42 歳 円 円 か月 円 円 円 円

43 歳 円 円 か月 円 円 円 円

44 歳 円 円 か月 円 円 円 円

45 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

46 歳 円 円 か月 円 円 円 円

47 歳 円 円 か月 円 円 円 円

48 歳 円 円 か月 円 円 円 円

49 歳 円 円 か月 円 円 円 円

50 歳 円 円 か月 円 円 円 円

51 歳 円 円 か月 円 円 円 円

52 歳 円 円 か月 円 円 円 円

53 歳 円 円 か月 円 円 円 円

54 歳 円 円 か月 円 円 円 円

55 歳 円 円 か月 円 円 円 円

56 歳 円 円 か月 円 円 円 円

57 歳 円 円 か月 円 円 円 円

58 歳 円 円 か月 円 円 円 円

59 歳 円 円 か月 円 円 円 円

60 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

61 歳 円 円 か月 円 円 円 円

62 歳 円 円 か月 円 円 円 円

63 歳 円 円 か月 円 円 円 円

64 歳 円 円 か月 円 円 円 円

65 歳 円 円 か月 円 円 円 円

66 歳 円 円 か月 円 円 円 円

67 歳 円 円 か月 円 円 円 円

68 歳 円 円 か月 円 円 円 円

69 歳 円 円 か月 円 円 円 円

70 歳 円 円 か月 円 円 円 円

71 歳 円 円 か月 円 円 円 円

72 歳 円 円 か月 円 円 円 円

73 歳 円 円 か月 円 円 円 円

74 歳 円 円 か月 円 円 円 円

75 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

76 歳 円 円 か月 円 円 円 円

77 歳 円 円 か月 円 円 円 円

78 歳 円 円 か月 円 円 円 円

79 歳 円 円 か月 円 円 円 円

80 歳 円 円 か月 円 円 円 円

81 歳 円 円 か月 円 円 円 円

82 歳 円 円 か月 円 円 円 円

83 歳 円 円 か月 円 円 円 円

84 歳 円 円 か月 円 円 円 円

85 歳 円 円 か月 円 円 円 円

86 歳 円 円 か月 円 円 円 円

87 歳 円 円 か月 円 円 円 円

88 歳 円 円 か月 円 円 円 円

89 歳 円 円 か月 円 円 円 円

90 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名

請求する年月分

(宛先)明石市長

氏　名 フリガナ 生年月日 料金体系 入園日 途中退園日

例 明石　太郎 アカシ　タロウ H29/9/8 ５歳 月額 30,000 円 R5/4/1 10,000 円 12 か月 830 円 30,000 円 30,830 円 25,700 円

91 歳 円 円 か月 円 円 円 円

92 歳 円 円 か月 円 円 円 円

93 歳 円 円 か月 円 円 円 円

94 歳 円 円 か月 円 円 円 円

95 歳 円 円 か月 円 円 円 円

96 歳 円 円 か月 円 円 円 円

97 歳 円 円 か月 円 円 円 円

98 歳 円 円 か月 円 円 円 円

99 歳 円 円 か月 円 円 円 円

100 歳 円 円 か月 円 円 円 円

101 歳 円 円 か月 円 円 円 円

102 歳 円 円 か月 円 円 円 円

103 歳 円 円 か月 円 円 円 円

104 歳 円 円 か月 円 円 円 円

105 歳 円 円 か月 円 円 円 円

※１ 人 円 円

※２

※３

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

主たる事務所の所在地

代表者　職・氏名

途中入退園の場合は、12か月ではなく当該年度の在籍月数を入力してください

月額上限額は、国立幼稚園：8,700円、私立幼稚園：25,700円、特別支援学校幼稚部：400円です 年　　月　　日
月の途中で利用開始する場合は「月額上限額×入所日以降の平日開所日数÷その月の平日開所日数」、
月の途中で利用終了する場合は「月額上限額×退所日までの平日開所日数÷その月の平日開所日数」となります

設置者（法人）の名称

利用料の設定が月単位を超える（四半期、前期・後期など）場合は、当該利用料を当該期間の月数で除して月額相当分を算出し「月額」を選択
の上、算出した月額相当分（10円未満切捨）を入力してください

請求対象　計

月額上限額
※３

入園料の月額
換算額

月額利用料
(保育料) ※１

利用料合計 請求額
利用料 入園料 在籍月数※２

円

№
認定子ども

クラス
設定料金 ※１ 令和　　年度の状況について

枚目/ 　　枚のうち

特定子ども・子育て支援の提供証明書（市町村提出用）兼　施設等利用費請求金額内訳書

年 （令和　　年） 　　月分 施設名